Informativo Oficial do Município de PinheiralAno XXVI - Nº 608 - Pinheiral - RJ, 22 de Dezembro de 202290

ATO Nº. 039/2022

O GESTOR DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PINHEIRAL –
PINHEIRALPREVI, usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 33 da Lei Municipal nº. 529/2009 e no art. 40,
§ 1°, inciso III, alínea “b”, da Constituição Federal - Regra da Emenda Constitucional
nº. 41;
CONSIDERANDO o disposto na Tabela Anexo IV – Servidores Efetivos - Pessoal de
apoio à educação, da Lei Municipal nº. 263/2004;
CONSIDERANDO tudo que consta no processo nº. 767/2022;
CONSIDERANDO ainda, o parecer da Procuradoria Geral do Município:
RESOLVE aposentar a servidora IZABEL CRISTINA DE MORAES, matrícula
PMPinheiral nº. 9200-6, inscrição no PinheiralPrevi nº. 446, cargo de MERENDEIRA,
nível A, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 01/12/
2022, com proventos proporcionais ao tempo de serviço, obtendo 52,68% da
remuneração atual, perfazendo um total de R$ 754,36 (setecentos e cinquenta e
quatro reais e trinta e seis centavos) e, considerando o art. 64 da Lei Municipal nº.
529/2009, o provento da servidora será fixado conforme abaixo:

Publique-se.
Registre-se e cumpra-se.

Pinheiral, 21 de dezembro de 2022.
_____________________________

Vagner Machado Soares
 Gestor do PinheiralPrevi

ATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
PORTARIAS